Rugăm pe domni abonenți, ca să binevoiască a-și reînoui de cu vreme abonamentulu, ca să nu se întrerupă expedițiunea țiarului.

Domni ce se voru abonă din nou să binevoiescă a arêta și posta ultimă.

Administrațiunea „Gazetei Transilvaniei.”

Brașov, 18 (30) Iunie 1885.

De unu lungu timpu încôce colonele fôiei noastre sunt pline de văerări și de plângeră din tôte părțile. Prigonirile, asupririle și maltratările bietului Român se înmulțesc și se înăspresc pe și ce merge.